

Váš dopis zn./ze dne:

6.2.2024

Č. j.:

MHMP 244387/2024

Sp. zn.:

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jindřich Exner

236 004 154

Počet listů/příloh: **3/0**

Datum:

08.02.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

odbor sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“), jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 6. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle InfZ, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019 – 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek podle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách zjištěno, že poskytovatel má sjednán splátkový kalendář s místně příslušným správcem daně ohledně placení alespoň některé daně?
- 2) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019 – 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek podle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách zjištěno že poskytovatel má sjednán splátkový kalendář s alespoň některou zdravotní pojišťovnou ohledně odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo ohledně hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění?
- 3) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019 – 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek podle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách zjištěno že poskytovatel má sjednán splátkový kalendář s příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení ohledně odvádění pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo ohledně hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti?

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Charvátova č. 9, Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

- 4) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019 – 2023 zahájeno z moci úřední Magistrátem hlavního města Prahy řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 78 odst. 5 písm. j) zákona č. 108 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení placení alespoň některé daně ve splátkách (formou splátkového kalendáře) místně příslušným správcem daně? V kolika takto zahájených řízeních bylo v letech 2019 – 2023 vydáno Magistrátem hlavního města Prahy rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?
- 5) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019 – 2023 zahájeno z moci úřední Magistrátem hlavního města Prahy řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 78 odst. 5 písm. j) zákona č. 108 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění ve splátkách (formou splátkového kalendáře) alespoň některou zdravotní pojišťovnou? V kolika takto zahájených řízeních bylo v letech 2019 – 2023 vydáno Magistrátem hlavního města Prahy rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?
- 6) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019 – 2023 zahájeno z moci úřední Magistrátem hlavního města Prahy řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 78 odst. 5 písm. j) zákona č. 108 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve splátkách (formou splátkového kalendáře) místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení? V kolika takto zahájených řízeních bylo v letech 2019 – 2023 vydáno Magistrátem hlavního města Prahy rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?

K požadovaným informacím Vám níže sdělujeme, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, následující informace:

- 1) Magistrát hlavního města Prahy jako registrující orgán nezjistil při kontrole registračních podmínek, provedených v letech 2019 – 2023, žádného poskytovatele sociálních služeb, který měl sjednán splátkový kalendář s místně příslušným správcem daně.
- 2) Magistrát hlavního města Prahy jako registrující orgán nezjistil při kontrole registračních podmínek, provedených v letech 2019 – 2023, žádného poskytovatele sociálních služeb, který měl sjednán splátkový kalendář s některou zdravotní pojišťovnou ohledně odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění nebo ohledně hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění.
- 3) Magistrát hlavního města Prahy jako registrující orgán nezjistil při kontrole registračních podmínek, provedených v letech 2019 – 2023, žádného poskytovatele sociálních služeb, který měl sjednán splátkový kalendář s příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení ohledně odvádění pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti nebo ohledně hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.
- 4) Magistrát hlavního města Prahy jako registrující orgán nezahájil při kontrole registračních podmínek, provedených v letech 2019 – 2023, žádné řízení z moci úřední z důvodu povolení placení alespoň některé daně formou splátkového kalendáře místně příslušným správcem daně s žádným poskytovatelem sociálních služeb. Z tohoto důvodu proto nebylo Magistrátem hlavního města vydáno žádné rozhodnutí o zrušení registrace poskytovatele sociálních služeb.
- 5) Magistrát hlavního města Prahy jako registrující orgán nezahájil při kontrole registračních podmínek, provedených v letech 2019 – 2023, žádné řízení z moci úřední z důvodu povolení odvádění pojistného na zdravotní pojištění nebo z důvodu povolení hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění formou splátkového kalendáře alespoň některou zdravotní pojišťovnou s žádným poskytovatelem sociálních služeb. Z tohoto

důvodu proto nebylo Magistrátem hlavního města vydáno žádné rozhodnutí o zrušení registrace poskytovatele sociálních služeb.

- 6) Magistrát hlavního města Prahy jako registrující orgán nezahájil při kontrole registračních podmínek, provedených v letech 2019 – 2023, žádné řízení z moci úřední z důvodu povolení odvádění pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti nebo z důvodu povolení hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti formou splátkového kalendáře místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení s žádným poskytovatelem sociálních služeb. Z tohoto důvodu proto nebylo Magistrátem hlavního města vydáno žádné rozhodnutí o zrušení registrace poskytovatele sociálních služeb.

Na základě Vaší žádosti Vám informace zasíláme na emailovou adresu:

████████████████████

████████████████

ředitel odboru SOV MHMP

podepsáno elektronicky